REQUERIMENTO Nº 0005/09
Requer à Mesa Diretora que seja encaminhado ofício ao Superintendente do DER -
Departamento de Estradas de Rodagem, em Araraquara, solicitando informações sobre o
projeto de execução publicado no Diário Oficial de 02 de dezembro de 2008, referente à
obra a ser realizada na Rodovia Vicinal José Corona.

Lido na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER  à Mesa Diretora que seja encaminhado ofício ao

Superintendente  do  DER  -  Departamento  de  Estradas  de  Rodagem,  em  Araraquara,  solicitando

informações sobre o projeto de execução publicado no Diário Oficial de 02 de dezembro de 2008,

referente à obra a ser realizada na Rodovia Vicinal José Corona.

JUSTIFICATIVA:

Para informar corretamente aos nossos munícipes, gostaríamos de saber com exatidão se o

projeto  referente  à  obra  que  unirá  a  cidade  aos  distritos  industrial  e  empresarial  é  de  uma

passarela  elevada ou passagem subterrânea,  pois  as  informações  são  desencontradas,  visto  que

um engenheiro primeiramente disse tratar-se de passagem subterrânea e,  posteriormente,  outro

engenheiro do DER afirmou que se trata de passarela elevada.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de fevereiro de 2009.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

                    REQUERIMENTO Nº 0005/09
Requer à Mesa Diretora que seja encaminhado ofício ao Superintendente do DER -
Departamento de Estradas de Rodagem, em Araraquara, solicitando informações sobre o
projeto de execução publicado no Diário Oficial de 02 de dezembro de 2008, referente à
obra a ser realizada na Rodovia Vicinal José Corona.

Lido na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor